
Prop. n. 5094/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1016 DEL 17/09/2022 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio toponomastica

Oggetto: TOPONOMASTICA: VARIAZIONE NUMERAZIONE 
CIVICA. VIA FRANCESCO BARRACCIU

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.63  del  10/05/2010 
“Istituzione  dell’Ufficio  Toponomastica  e  individuazione  della  procedura  per  
l’assegnazione e la variazione della numerazione civica degli edifici e per la  
predisposizione della documentazione toponomastica”.

VISTO  Il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  12/05/2016 
recante “Censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e  
delle strade urbane (ANNCSU)”.

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• lo Statuto Comunale;
• il D.P.R. n. 223 del 30 Maggio 1989 “Approvazione del nuovo regolamento 

anagrafico della popolazione residente”, con particolare riferimento agli 
artt. 41, 42, 47 del Capo VII del medesimo;

• la L. n. 1188 del 23 giugno 1927 “Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei”;

• il DPCM 12/05/2016 pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19/07/2016.

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n.174 del 24/08/2017 “Ufficio 
Toponomastica. Definizione della struttura operativa”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTA  la  segnalazione  pervenuta  con  nota  prot.  n.  56008  del  01/09/2022, 
recante la richiesta di risistemazione della numerazione civica di Via Francesco 
Barracciu.

RILEVATA l’effettiva ed evidente necessità  di  riordinare tra  la  numerazione 
civica degli ingressi su strada pubblica lungo tutta la via.

RITENUTO  di  dover  procedere,  come da planimetria  allegata,  alla  modifica 
della  numerazione civica  della  Via  Francesco  Barracciu secondo le  seguenti 
disposizioni:

LATO 
STRADA

ESISTENTE MODIFICA
TA

TIPOLOGIA INGRESSO RILEVATA

Destra Snc 2 Pedonale/residenza
2 4 Carrabile/garage
6 6 Pedonale/residenza
8 8 Carrabile/garage
Snc 10 Pedonale/residenza
Snc 12 Carrabile/garage
Snc 14 Pedonale/residenza
Snc 16 Pedonale/residenza
Snc 18 Pedonale/residenza

Sinistra Snc 1 Pedonale/residenza
Snc 3 Pedonale/residenza
Snc 5 Carrabile/garage
Snc 7 Carrabile/garage
Snc 9 Pedonale/residenza

ATTESA la necessità di provvedere in merito.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Di dare atto che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Di modificare la numerazione civica esistente nella Via Francesco Barracciu 
come indicato nell’allegato alla presente determinazione.

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Anagrafe e al Corpo di 
Polizia Locale per i provvedimenti di competenza.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di dare mandato all’Ufficio Toponomastica, di procedere, con le modalità che 
riterrà più opportune, con l’apposizione delle targhette.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

